



Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	286.808,00	286.808,00	-62,30	-62,30	60.439,78	0,00
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	6.360,67	6.360,67	762,72	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	132.612,00	132.612,00	52.094,48	32.970,57	12.377,50	0,00
4 - Transferencias corrientes	309.155,84	574.895,84	41.464,06	41.464,06	8.403,73	6.167,73
5 - Ingresos patrimoniales	48.752,00	48.752,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	68.080,00	0,00	0,00	29.998,84	0,00
8 - Activos financieros	0,00	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	781.327,84	1.402.776,22	99.856,91	80.733,00	111.982,57	6.167,73

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	199.625,00	464.687,64	49.731,92	49.731,92	10.825,77	10.825,77
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	383.745,47	383.745,47	92.257,48	85.186,93	22.751,79	16.688,04
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.960,65	112.638,01	4.552,34	4.552,34	24.033,46	24.033,46
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	31.000,00	386.708,38	21.671,75	0,00	10.335,38	5.895,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	726.331,12	1.347.779,50	168.213,49	139.471,19	75.582,97	57.442,90

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	286.808,00	286.808,00	55.382,38	38.744,50	60.396,40	15.217,89
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	14.201,55	14.201,55	762,72	412,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	132.612,00	132.612,00	85.005,59	64.961,09	12.377,50	5.815,10
4 - Transferencias corrientes	309.155,84	574.895,84	167.549,49	167.549,49	8.403,73	8.403,73
5 - Ingresos patrimoniales	48.752,00	48.752,00	11.407,27	2.561,58	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	68.080,00	10.000,00	10.000,00	29.998,84	29.998,84
8 - Activos financieros	0,00	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	781.327,84	1.402.776,22	343.546,28	298.018,21	111.939,19	59.848,06

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	199.625,00	464.687,64	151.231,61	151.231,61	10.825,77	10.825,77
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	383.745,47	383.745,47	154.646,64	154.440,94	21.563,24	16.688,04
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.960,65	112.638,01	29.438,47	28.488,47	24.033,46	24.033,46
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	31.000,00	386.708,38	21.671,75	21.671,75	10.335,30	10.335,30
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	726.331,12	1.347.779,50	356.988,47	355.832,77	74.394,34	61.882,57

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	286.808,00	286.808,00	284.966,12	38.573,72	60.396,40	15.217,89
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	17.292,22	17.292,22	762,72	412,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	132.612,00	132.612,00	114.859,25	75.021,45	12.377,50	5.815,10
4 - Transferencias corrientes	309.155,84	614.682,76	371.792,78	345.495,07	8.403,73	8.403,73
5 - Ingresos patrimoniales	48.752,00	48.752,00	75.954,27	40.930,02	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	68.080,00	68.079,99	68.079,99	29.998,84	29.998,84
8 - Activos financieros	0,00	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	781.327,84	1.442.563,14	932.944,63	585.392,47	111.939,19	59.848,06

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	199.625,00	439.687,64	249.626,13	249.626,13	10.825,77	10.825,77
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	383.745,47	395.273,48	229.337,58	229.337,58	18.000,54	16.688,04
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.960,65	117.672,30	64.035,50	63.135,50	24.033,46	24.033,46
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	31.000,00	434.933,00	38.831,53	38.831,53	10.335,30	10.335,30
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	726.331,12	1.387.566,42	581.830,74	580.930,74	70.831,64	61.882,57

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	286.808,00	286.808,00	286.292,20	266.267,32	60.396,40	19.799,75
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	19.409,73	19.409,73	762,72	412,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	132.612,00	132.612,00	145.101,21	122.734,51	12.377,50	6.730,07
4 - Transferencias corrientes	309.155,84	614.682,76	529.677,46	499.682,43	8.403,73	8.403,73
5 - Ingresos patrimoniales	48.752,00	48.752,00	75.954,27	75.954,27	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	68.080,00	68.079,99	68.079,99	29.998,84	29.998,84
8 - Activos financieros	0,00	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	781.327,84	1.442.563,14	1.124.514,86	1.052.128,25	111.939,19	65.344,89

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	199.625,00	439.687,64	382.284,31	382.284,31	10.825,77	10.825,77
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	383.745,47	395.273,48	375.899,15	350.356,03	18.000,54	18.000,54
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.960,65	117.672,30	105.354,33	99.408,88	24.033,46	24.033,46
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	31.000,00	434.933,00	129.434,38	87.986,82	10.335,30	10.335,30
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	7.636,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	726.331,12	1.387.566,42	992.972,17	920.036,04	70.831,64	63.195,07